
 1

                                           Uchwała Nr I/ 139 /2012 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia   19 czerwca    2012 roku 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy  Sędziejowice  

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy  Sędziejowice  

za 2011 rok. 

 

 
 
Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2  
ustawy z dnia 7 października 1992r. o regionalnych izbach obrachunkowych  
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. nr 55, poz.577 z późn. zm.) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
1. Ewa Śpionek  przewodniczący 
2. Anna Kaźmierczak              członek 
3. Roman Drozdowski               członek 
 

 

 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sędziejowice  
o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Sędziejowice za 2011 rok, formułując uwagę.  
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 14 czerwca 2012 roku Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi doręczono 

wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sędziejowice o udzielenie absolutorium Wójtowi 
Gminy Sędziejowice,  sformułowany w Uchwale Komisji Nr  2/12 z dnia 11 czerwca 2012 
roku w sprawie wydania opinii zawierającej ocenę wykonania budżetu gminy Sędziejowice 
za 2011 rok.  

Na podstawie przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja Rewizyjna 
Rady Gminy  Sędziejowice rozpatrzyła sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania budżetu za 
2011 rok wraz z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
dotyczącą tego sprawozdania. Z dokumentów wynika również, że Komisja Rewizyjna 
dokonała analizy informacji o stanie mienia komunalnego Gminy oraz sprawozdań 
finansowych, a także zapoznała się z wyjaśnieniami Skarbnika Gminy. W toku 
prowadzonych czynności Komisja analizowała również  wyniki przeprowadzonych  kontroli 
dotyczące  projektów inwestycyjnych. Komisja szczegółowo omówiła zmiany w planie 
dochodów i wydatków budżetu dokonywane w trakcie 2011 roku. Komisja oceniła także 
poziom wykonania dochodów Gminy bieżących i majątkowych , w tym w szczególności 
podatków, dotacji, sprzedaży nieruchomości. Badaniu poddano również wykonanie 
wydatków, zadłużenia Gminy oraz realizację przychodów i rozchodów budżetu. Komisja 
oceniła wysokość wykonanej nadwyżki budżetowej. W konkluzji dokonanej oceny Komisja 
stwierdziła,  że  Wójt  w sposób prawidłowy   dysponował rezerwami   oraz wykonywał  
zadania  ustalone  przez Radę. Komisja  wniosła  zastrzeżenia  odnoszące się do dwóch 
zarządzeń  Nr 79/11 i 122/11, w których to  organ wykonawczy przekroczył  uprawnienia   
do dokonywania zmian budżetu i w budżecie 2011 roku. W wyniku przeprowadzonych 



 2

czynności Komisja Rewizyjna Rady Gminy Sędziejowice sformułowała wniosek o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy za 2011 rok. 

  Przy powyższym Skład Orzekający wskazuje, że  w związku z  nieprawidłowościami 
stwierdzonymi przez Kolegium Izby w zakresie  dokonywania zmian  w budżecie  Gminy 
Sędziejowice w 2011 roku, potwierdzonymi  także w opinii Komisji Rewizyjnej, nie jest 
możliwa wypowiedź  Składu w zakresie  oceny stopnia wykonania  planowanych dochodów 
i wydatków budżetu Gminy.    

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów  
Skład Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający  
z art.  270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  
(Dz.U. z 2009r. Nr 157 poz. 1240 z późniejszymi zmianami).  

 
 
 


